CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 090/2021, 08/03 DE MARÇO DE 2021.

           A vereadora MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS, no uso de suas atribuições

legais, vem INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE

OLIVEIRA,  com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de oliveira que, após ouvir o

plenário, viabilize meios de realizar a  manutenção da rede elétrica do povoado C.R. Almeida.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, após ouvir muitas reclamações dos moradores de C.R. Almeida observou-

se necessário efetuar a troca das lâmpadas e realizar outros reparos na rede elétrica do povoado

citado. Visto que a iluminação comprometida vem colocando em risco a segurança da comunidade,

especialmente a das mulheres, que se sentem vulneráveis e com medo de saírem de suas casas a

noite.

Certa de contar a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal em atender essa indicação antecipo

meus agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL.

MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS

Vereadora - PT

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA